2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-KT

	    Xã Nguyễn Nghiêm, ngày        tháng  12  năm 2025

	V/v có ý kiến đối phạm vi bồi thường, hỗ trợ trong phạm vi ảnh hường ngoài 100m và đề nghị kiểm tra đánh giá mức độ thiệt hại lần cuối sau khi hoàn thành công tác lu, thảm bê tông nhựa thuộc dự án Cao tốc Quảng Ngãi – Hoài Nhơn

Kính gửi:

  - Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông;

- Ban Điều hành Gói thầu XL2 - Tập đoàn Đèo Cả.
Qua rà soát, tổng hợp báo cáo của các Trưởng thôn trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm về việc ý kiến các hộ dân bị ảnh hưởng nứt nhà do công tác lu rung, thảm bê tông nhựa trong quá trình thi công dự án Cao tốc Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua xã Nguyễn Nghiêm.
UBND Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông; Ban Điều hành Gói thầu XL2 - Tập đoàn Đèo Cả có ý kiến bằng văn bản đối với những nội dung liên quan như sau:
1. Liên quan phạm vi bồi thường, hỗ trợ do nứt nhà

1.1. Có ý kiến về việc phạm vi khoảng cách ảnh hưởng từ 100 m trở lên đã được bảo hiểm đánh giá, giám định có bồi thường, hỗ trợ đối với công trình bị thiệt hại hay không?
1.2. Nếu không bồi thường, hỗ trợ phạm vi trên 100 m, thì các trường hợp trên 100 m đã chi trả bồi thường, hỗ trợ trước đây thì xử lý như thế nào để đảm bảo công bằng đối với các trường hợp?
2. Hiện nay công tác lu rung, thảm bê tông nhựa đã hoàn thành, dự kiến 19/12/2025 sẽ thông tuyến, đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông; Ban Điều hành Gói thầu XL2 - Tập đoàn Đèo Cả khẩn trương tổ chức giám định, đánh giá lại lần cuối để làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ thiệt hại đối với những thiệt hại phát sinh chưa được đánh giá.

Nội dung này đã được lãnh đạo Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông; Ban Điều hành Gói thầu XL2 - Tập đoàn Đèo Cả cam kết trước lãnh đạo UBND xã và người dân bị ảnh hưởng, do đó đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện.
Kính đề nghị Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao thông; Ban Điều hành Gói thầu XL2 - Tập đoàn Đèo Cả khẩn trương phối hợp thực hiện, mọi chậm trễ của đơn vị dẫn đến người dân tiếp tục cản trở thi công tại cac khu vực này, địa phương không chịu trách nhiệm./.
	Nơi nhận:
	 KT.CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Xây dựng (b/cáo);
- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã (báo cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP HĐND và UBND xã;
- Trưởng các thôn có DA đi qua;
- Lưu: VT, PKT.

	PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thanh Thao

PAGE